
SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/
LACEN/2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95155
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – TONER 
E CILINDRO PARA IMPRESSORAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO 
PARÁ – Núcleo Tecnológico de Informática - NTI,  conforme 
condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01-    SUPRIVIX - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME - 
(CNPJ: 08.039.907/0001-76-   VALOR: R$ 934,00);
02- PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA 
LTDA -  ( CNPJ: 08.228.010/0001-90-   VALOR:  R$ 511,00);
03-    RIDATA & ART SUPRI COMERCIO E SUPRIMENTOS 
PARA INFORMAT – (CNPJ: 08.491.345/0001-05 – VALOR: R$ 
1.599,00);
04-    CPRINTER INFORMATICA E COMERCIO LTDA. – EPP – 
(CNPJ: 08.649.657/0001-96 – VALOR: R$ 2.249,00);
05-    MDJ - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA –  EPP – 
(CNPJ: 10.406.176/0001-00 -  VALOR: R$ 1.198,00);
06-    MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA-
ME – (CNPJ: 11.658.951/0001-79 – VALOR:  R$ 2.179,45);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/LACEN/2010:  R$ 
8.670,45 ( OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA  REAIS E 
QUARENTA E CINCO CENTAVOS ).
Belém (PA), 22/04/2010.
KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA -   Diretor do LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95156

Portaria: 535
Objetivo: REUNIR COM A EQUIPE DE GDI E A COMISSÃO DE 
PLANTÃO DO HOSPITAL DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32026743/MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
09/03/2010 a 11/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95158

Portaria: 536
Objetivo: VISITAR A URE ISMAEL ARAÚJO, CAPS SANTARÉM E 
9º CRS, E AINDA AUDITAR OS ÚLTIMOS PAGAMENTOS DE GDI 
AOS SERVIDORES LOTADOS NESSES ESTABELECIMENTOS.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541935501/ROBSON DE SOUZA RODRIGUES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 
26/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/
LACEN/2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95145
OBJETO Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – TIRA 
REAGENTE PARA IDENTIFICAÇÃO MICROBIANA, TESTES 
ANTIBIOGRAMAS POSITIVO E NEGATIVO E SOLUÇÃO 
TAMPÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA DBM – SEÇÃO 
DE BACTERIOLOGIA E MICOLOGIA, conforme condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01- MARIO S. M. DE OLIVEIRA COMERCIO–  (CNPJ: 
01.138.711/0001-90);
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 012/LACEN/2009 – R$ 
62.200,00 (SESSENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).
Belém (PA), 22/04/2010.
KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA -   Diretor do LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95149

Portaria: 533
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE DO DRH QUE IRÁ REUNIR COM 
A EQUIPE DE GDI E A COMISSÃO DE PLANTÃO DO HOSPITAL 
DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571934141/FRANCISCO PAULO SERRÃO MOURÃO 
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/03/2010 a 
11/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95235

Dispensa: 22/2010
Data: 13/04/2010
Valor: 22.263,12

Objeto: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO INTERFERON 
PEGUILADO 180 MCG.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV
Data de Ratificação: 13/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S/A
Endereço: R Cuiabá, Bairro: Bom Sucesso, S/N
CEP. 75045-190 - Anápolis/GO
Telefone: 1137194818
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL
ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 01/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95236
ERRATA
AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 01, DE 05 DE ABRIL 
DE 2010.
No item 3:
Onde se lê: “até às 12 horas do dia 07 de maio de 2010”
Leia-se: “até às 12 horas do dia 17 de maio de 2010”
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
em 22 de abril de 2010.
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
Secretária de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95060

Portaria: 526
Objetivo: IRÁ CONDUZIR OS TECNICOS DESTA COORDENAÇÃO 
ESTADUAL PARA O MUNICIPIO DE IGUARAPÉ- MIRI. (FONTE: 
0149001654)
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGUARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056421/JOSE ANDRE DA SILVA PEREIRA (MOTORISTA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95017

Portaria: 103
Objetivo: CAPACITAR OS TÉCNICOS DE LABORATÓRIOS DOS 
MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO 2º CRS, NO DIAGNÓSTICO 
DIFERENCIAL ENTRE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA E INFECÇÕES FÚNGICAS.
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 

– DOE Nº 27723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
862581/Mario Brito Martins (Motorista) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95009

Portaria: 102
Objetivo: CAPACITAR OS TÉCNICOS DE LABORATÓRIOS DOS 
MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO 2º CRS, NO DIAGNÓSTICO 
DIFERENCIAL ENTRE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA E INFECÇÕES FÚNGICAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 – DOE Nº 
27723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541945511/Maria do Socorro Souza da Silva (Téc. Pat. Clínica) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95101

Portaria: 532
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA DO TFD ATÉ O MUNICÍPIO 
DE SÃO DOMINGOD DO CAPIM PARA REALIZAR TRABALHOS 
JUNTO AO TFD. FONTE:0103
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51683331/PAULO MANOEL DE SOUZA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 23/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95066

Portaria: 527
Objetivo: IRÁ ATUAR NO CTA INTINERANTE NO MUNICIPIO DE 
IGARAPÁ- MIRI. (FONTE: 0149001654)
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/MARIA DE LOURDES ARAÚJO BARRETO 
(COLABORADORA EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 
22/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95069

Portaria: 527
Objetivo: IRÁ ATUAR NO CTA INTINERANTE NO MUNICIPIO DE 
IGARAPÁ- MIRI. (FONTE: 0149001654)
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/RUBENITA DOS SANTOS COSTA 
(COLABORADORA EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 
22/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95074

Portaria: 528
Objetivo: PARTICIPAR COMO PALESTRANTE NO EVENTO 
“ORGANIZAÇÃO DE REDE ESTADUAL DE ATENÇÃO INTEGRAL À 
MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E SEXUAL”.
(FONTE: 0333002343)
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1028061/CLÉA DO SOCORRO NOBRE CALANDRINI DE 
AZEVEDO (ENFERMEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 
15/03/2010 a 19/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95143

Portaria: 534
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A EQUIPE DE GDI E A 
COMISSÃO DE PLANTÃO DO REFERIDO HOSPITAL.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541904041/WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/03/2010 a 
11/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95134

Portaria: 530
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE DE AUDITORES AO MUNICÍPIO 
DE MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541913841/VITOR ELOI REIS DO COUTO (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95130

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2010
PREGÃO Nº 264/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 264/2009, Processo nº 250524/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
18/03/2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31631 de 
24/03/2010.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SESPA.
VIGÊNCIA: 18/03/2010 a 17/03/2011
Empresa 01: CIROMÓVEIS COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 
04.085.070/0001-40, com sede à Av. Almirante Barroso , 
Mercado de São Braz, loja 01- Belém - PA, Telefone: (91) 3229-
5000 email: cirom@amazon.com.br, representada pelo Sr.(a) 
Alleson Jorge Colares Figueira.

Item Especificação Qtd
Global

Valor
Unitário
(R$)

Valor
Global
(R$)

112 PEN DRIVE, 2GB 200 30,00 6.000,00

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável


